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[Justitsministeren.] 
rejst et andet spørgsmål udover, hvad ud- 
valgets ærede ordfører omtalte, idet man 
nemlig har drøftet den ordning af en sær- 
egen karakter, der har udviklet sig med hen- 
syn til ejendomsforbehold i handler om små- 
grise. Forholdet er nemlig dette, at i mange 
tilfælde finansieres indkøbet af smågrise 
derved, at et slagteri betaler købesummen 
til sælgeren, og køberen forpligter sig til 
at upfodre grisene og levere dem til slag- 
teriet, således at slagteriets tilgodehavende 
først skal betales ved grisenes levering, 
og således at slagteriet indtil da forbe- 
holder sig ejendomsret til grisene. 

I den anledning vil jeg gerne sige, at 
såfremt der ikke af køberen betales nogen 
del af købesummen før grisenes levering, 
falder forholdet udenfor afbetalingslovens 
rammer, idet afbetalingsloven kun kom- 
mer til anvendelse, når betalingen skal 
erl ægges i mindst to rater, og dette er, 
efter hvad der er oplyst for mig, det almin- 
delige forhold. Hvis forholdet derimod 
skulle være det, at køberen skal betale en 
del af købesummen, inden han får små- 
grisene udleveret, falder salget ind under 
afbetalingslovens regler, og der må da 
fremtidig udbetales mindst 25 pet. af købe- 
summen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 86 stemmer mod 76. 7 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag tillov om ned- 
sættelse af beskatningen af frugtvin. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3619; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 6466). 

Lovforslaget sattes til forhandling. , 

Poul Hansen (Kalundborg): Idet jeg tak- 
ker den højtærede finansminister for lov- 

forslagets fremsættelse, kan jeg, på mit 
partis vegne anbefale det til hurtig og vel- 
villig behandling i' det høje ting. 

Jeg vil gerne føje til, at det, der sker ifølge 
lovforslaget, er, at den afgiftsforhøjelse på 
stærke drikke, som er foreslået i et andet 
lovforslag, med det foreliggende lovfor- 
slags vedtagelse ikke kommer til' at gælde 
for dansk frugtvin, og dermed opfyldes jo 
i realiteten et gammelt løfte, som de danske 
frugtvinsfabrikanter har modtaget her fra 
folketinget. Jeg er derfor glad for, at .dette 
lovforslag er fremsat. 

Alfred Bøgh: Jeg kan på mit partis vegne 
udtale, at selvfølgelig vil vi være med til 
at underkaste dette lovforslag en rent saglig 
behandling; men vanskeligheden ligger for 
mig i, at det er kædet sammen med et andet 
lovforslag, nemlig forslag til lov om for- 
højelse af afgiften på omsætningen af stærke 
drikke. Dette lovforslag har overhovedet 
ikke været drøftet i det udvalg, det er hen- 
vist til, og derfor finder jeg, at det er van- 
skeligt allerede nu at diskutere det Îore- 
liggende lovforslag indgående. 

Forøvrigt kunne jeg have lyst til at sige 
om dette lovforslag og en del af de andre 
lovforslag, vi har drøftet i den sidste tid, 
at vel er hånden Esaus, men' røsten er 
Jakobs. Når jeg siger, at hånden er Esaus, 
må jeg åbenbare, at jeg tænker på den 
højtærede finansminister, men hvad angår 
røsten, den snedige Jakobs røst, skal jeg 
ikke røbe, hvem jeg dermed tænker på 홢 
det overlader jeg til mine kolleger i det 
høje ting at finde ud af. 

Aksel Møller: Således som jeg forstår det 
foreliggende lovforslag, skulle det altså 
betyde, at frugtvin skal holdes udenfor det 
almindelige afgiftsbeskatningsfelttog, som 
er i gang, og hvis jeg har forstået det ret, 
vil dette lovforslag i alt fald høre t i l  dem, 
der får en let gang gennem tinget. 

Bertel Dahlgaard: Som det allerede er 
antydet, slutter det foreliggende lovforslag 
sig til de forslag om forhøjelse af spiritus- 
beskatningen, der foreligger for tinget og i 
udvalget, og som endnu ikke er færdigbe- 
handlet. 
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[Bertel Dahlgaard.] 
Såfremt disse forslag gennemføres, vil jeg 

finde det meget ønskeligt, at det forelig- 
gende lovforslag også gennemføres, idet det, 
såvidt jeg kan skønne, er udtryk for en 
rimelig hensyntagen til frugtavlen. Ned- 
faldsfrugtens anvendelse spiller jo en be- 
tydelig rolle i forbindelse med fremstillingen 
af frugtvin. 

Jeg skal derfor anbefale lovforslaget. 

Aksel Larsen: Dette lovforslag er for- 
mentlig et lovforslag om nedsættelse af 
indirekte skatter. Det vil være. svært at 
finde en indirekte skat, som vi ikke ønsker 
nedsat 홢 jeg vil dog ikke påstå, det vil 
være helt umuligt 홢 og derfor kan der også 
regnes med vor velvilje overfor dette lov- 
forslag, selvom man ikke kan lade være 
med at gøre sig sine tanker om de frugt- 
plantageejerinteresser, der her skal plejes; 
og selvom man så kan mene om frugtvin, 
hvad man mene vil, bør man, når man er 
politiker, formentlig ikke sige sin mening 
om den. 

løvrigt vil, jeg tillade mig at spørge den 
højtærede finansminister, om dette ikke 
kunne gøres lidt mere indviklet. Det er i 
sig selv temmelig indviklet, at man skal 
vedtage en speciel lov om nedsættelse af 
beskatningen af frugtvine for at forhindre, 
at frugtvinsbeskatningen stiger i medfør af 
et andet lovforslag, der foreligger, idet man 
samtidig gør opmærksom på, at det kræver 
yderligere nogle ændringer i 홢 om jeg så 
må sige 홢 det originale afgiftsforhøjelses- 
forslag. Jeg er noget forbavset over, at det 
skal klares på denne indviklede måde, men 
홢 bevares 홢 det giver naturligvis mere 
arbejde til koncipisterne og typograferne, 
og det kommer man til at bøje sig for, hvis 
der ikke er nogen vej udenom. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg tak- 
ker for tilslutningen til det foreliggende 
lovforslag og vil blot gentage, hvad jeg 
sagde ved fremsættelsen: at det er en for- 
udsætning for fremsættelsen, at lovfor- 
slaget om forhøjelse af afgiften på omsæt- 
ningen af stærke drikke bliver vedtaget. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen syn- 
tes, det var en lidt indviklet fremgangs- 
måde. Jeg er enig med det ærede medlem 
heri, og får vi gennemført den tekniske 

revision af denne lovgivning, som er i gang, 
vil det ikke være nødvendigt fremover at 
gå til værks på en så indviklet måde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
. vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes man- 
dag den 27. september kl. 10 med følgende 
dagsorden: 

Fremsættelse af lovforslag. 

Mødet hævet kl. 1015. 

131. møde.  

Mandag den 27. september kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler indenrigs- og boligministeren, at han 
ønsker her i tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i byggestøtte- 
lovgivningen. 

Udvalget angående forslag til lov om for- 
højelse af afgiften på omsætningen af stærke 
drikke m. fl. lovforslag har afgivet betænk- 
ning over forslag til lov om forhøj else af 
afgiften på omsætningen af stærke drikke, 
forslag til lov om ændring i beskatningen af 
øl, forslag til lov om ændring i lov om tobaks- 
afgifter, forslag til lov om ændringer i stats- 
baneloven og forslag til lov om begræns- 
ning af adgangen til fradrag i den skatte- 
pligtige indkomst af udgifter til vedligehol- 
delse af visse ejendomme. Eksemplarer er 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om til- 
syn med monopol og konkurrencebegræns- 
ning og forslag til lov om oprettelse af et 


